三県局農水 号外
令和６年９月１８日

報道機関各位

三八地域県民局地域農林水産部長
（ 公 印 省 略 ）

「青森県森林づくり協定書」交換式について

このことについて、森づくり活動を円滑に進めるため、下記により「青森県森林
づくり協定書」交換式を開催しますので取材してくださるようお願いします。

記

１ 日 時 令和６年９月２６日（木）１１時００分～１１時１５分

２ 場 所 三八地域県民局（八戸合同庁舎）２階 局長室

３ 出席者
（１）株式会社村下建設工業 代表取締役 村下 政拓

むらした まさひろ

（２）新郷村立新郷小学校ＰＴＡ 会 長 畠山 賢寿
はたけやま たかひさ

（３）青森県三八地域県民局 局 長 松尾 英輔
ま つ お えいすけ

４ 内 容
株式会社村下建設工業（新郷村）が新郷村立新郷小学校（新郷村）の学校林

を対象に間伐等を実施する２期目の森づくり活動を行うこととして、株式会社
村下建設工業、新郷村立新郷小学校ＰＴＡ、県の３者が締結する「青森県森林
づくり協定」の協定書交換式を開催する。

５ 次 第
（１）開会
（２）出席者紹介
（３）協定内容説明
（４）協定書交換
（５）局長コメント
（６）株式会社村下建設工業 村下代表取締役コメント
（７）新郷村立新郷小学校ＰＴＡ 畠山会長コメント
（８）閉会

報道機関用提供資料
担当部署 三八地域県民局地域農林水産部

林業振興課
担当者 林務調整監 山田 耕司
電話番号 直通 0178-23-3595

代表 0178-27-5111（内線326）
担当部長 三八地域県民局地域農林水産部

部長 大和山 真一